
令和 7年 7月吉日 

所 属 長 様 

栄養士 管理栄養士 各 位 

（公社）千葉県栄養士会福祉事業部 

企画運営委員長  篠原 雅子 

 

2025年度 福祉事業部 第２回研修会のご案内 

 

大暑の候、貴施設に置かれましては、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

平素は本会の運営につきまして、ご理解、ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、このたび下記の通り研修会を開催しますことをご案内いたします。ご多忙のとこ

ろ誠に恐縮ではございますが、ご参加くださいますようお願い申し上げます。 

 

記 

1. 日   時  2025年 9月 6日（土）  

午後 2時 00分 ～ 午後 3時 30分 ＊受付：午後 1時 30分から 

 

2. 参加方法  Zoom を使った配信   ＊事前にダウンロードをお願いします。 

 

3. 内 容  講演 「配慮が必要な子どもに寄り添う食育」 

講師 東京科学大学 教授 水野智美氏 

 

4. 目 的  配慮が必要な子どもに寄り添う食育についての知識を深め、よりよい食 

育の実践に努め県民の健康増進に貢献する栄養士、管理栄養士を 

育成する。 

 

5. 参 加 費  無料（千葉県栄養士会会員以外：7,000円） 

 

6. 定 員  95名（非会員の方は 10名まで） 

           定員に達した時点で、締め切らせていただきます。 

 

7. 申込方法  『二次元コード』よりお進みいただき必要事項を入力いただきご送信くだ 

さい。 

 

 

 

 

 

 裏面に続く 

＊QR コードリーダーから読み取れなかった場合

は、カメラで二次元コードに合わせると、

「docs.google.com」が表示されます。そこをク

リックすると申し込みの画面になります。 



参加申し込みされた方に、Zoomへの参加コードをメールにてお送り致します。 

ご連絡いただきました E-mail などの個人情報は、本会の出席者の確認、参加のために

主催者のみで使用し適切に管理し、その他第三者に提供することはありません。 

 ※申し込み受付期間：本案内文到着後～8月 22日（金） 

 

【注意事項】 

＊非会員の方は申込後、研修会事前に下記の口座に参加費のお振込をお願いします。 

お振込みが確認できない場合はキャンセルにさせていただく場合がございます。 

＊既納の受講料は、原則としてお返しいたしません。 

 

 ゆうちょ銀行 公益社団法人 千葉県栄養士会 福祉事業部 

 ［店名］058（ゼロゴハチ）  ［店番］058  ［預金種目］普通預金 

 ［記号］10540  ［口座番号］09029131 

 

8. 問い合わせ 宮野木保育所 笠川宛 

  E-mail： yuriko3145@city.chiba.lg.jp  （      ０４３－２５５－４６６１） 

※研修会当日は、栄養士会事務所へ連絡ください。（０４３－２５６－１１１７） 

 

9. その他 

（1） インターネットを使っての配信となりますので、必ず E-mailアドレスが必要です。 

Zoomのダウンロードを事前にお願い致します。 

（2） 資料はメールにて事前に送らせていただきます。データの容量が大きい場合が

ありますので、資料の送信先はスマートフォン以外のアドレスでお願い致します。

また、メール受信の環境の確認をお願いします。（セキュリティソフト、迷惑メール

設定等）受け取れない可能性があります。 

（3） 日本栄養士会生涯教育振替認定１単位が取得できます。 

単位取得証明書が必要な方は研修会終了後に郵送させていただきますので、

申し込みの際に申告をお願い致します。 

 

 

 

以上 

 

 

http://#

